MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI
COTABAMBAS - APURIMAC
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OT ORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDC/ CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
ADQUISICIGN DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL VASD DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE COYLLURDUI - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTD DE APURIMAL.
En el distrito de Coyllurqui, en la oficina de la Unidad de Abastecimientos de |a Municipalidad distrital de Coyllurqui, siendo
las 10:00 horas del dia 18 de marzo del Dos Mil veinticuatro, £l comité de seleccidn designado mediante & FORMATD N® 4-
designacian del comité de seleccidn de fecha 75 de febrera del 2024, integrados por los siguientes:

RESPONSABLE DEL PVL
0 INTEGRANTE TITULAR MARCELIND MENDOZA VELASTUEZ EXPERTO INDEPENDIENTE

% INTEGRANTE TITULAR ’[lEYVIN CHUMPE CONTRERAS LINIDAD DE ABASTECIMIENTDS. s |
En cumplimienta de las facultades cancedidas mediante Art. 08° de Ia Ley 30225, Ley de Contrataciones del Fstada y el
numeral 44.7. del articulo 47 del Reglamento, se rednen a fin de efectuar de Admisidn, Evaluacidn, Calificacidn y
Otorgamiento de la Buena Pro del procedimienta ADDUISICIGN DE SUMINISTRD DE ALIMENTDS PARA EL PROGRAMA SDCIAL
DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURDUI - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTD DE
APURIMAL. El presente acto se lleva a cabg en cumplimiento a las normas vigentes en contrataciones y se desarralla de la
siguiente manera.

PRIMERD:

REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el Qudrum necesario que exige la Normativa de contrataciones de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccign procede a verificar los
participantes inscritos en la pagina web del SEACE, obteniéndose el siguiente resultado:

o |Tpoproveedor | RUC/Codign | NombrsoRaztn Socil | w | Esedo | Focha doreistr | Usuari do Registra
I ”%"“d”””" 2052778848 }as&umnusmmsmmnm.R.L 08/03/2024 Valido 08/03/2024  [20577786451
i GROINDUSTRIAS VITAGEN Valido
2 e 70528037055 MPRESA INDIVIDUAL DE 09/03/2024 09/03/2024  [20528037055
ESPONSABILIDAD LIMITADA
. OMERLIALES Y DISTRIBUCIONES
3 bt 0564434772 [10RI D* LUCE EMPRESA INDIVIDUAL 1/03/2024 /03/2024  [20564434777
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
R COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
4 L 7080/538567 mlglenA-cunp.nummumrm 08/03/2024 08/03/2024  [20RDISA8SEY

5 Proveedor con DOG02I02344

m NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 08/03/2024 08/03/2024 (20802102344

NDUSTRIAS ALIMENTARIAS
Proveedor can IXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL
B D0B04413825 E RESPONSABILIDAD LIMITADA. 09/03/2024 09/03/2024  [P0BD44IS8Y5
NDUAL MIXSULACTY
(il gzﬁfg'g"fsY”'S"“E”E“]NES 1/03/2024 I/03/2024 2080883303
BEL"E"""“””" 70809577891 ESPIGA ANDINA SALC. 11/03/2024 /03/2024  [20B03577RS!

|

"{E'Héﬁ{;} :
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI
. COTABAMBAS - APURIMAC
COMITE DE SELECCION

SEGLINDO:
OFERTAS PRESENTADAS: Segiin cronograma del

pracedimiento de seleccitn, los postores inscritos presentaron sus

ofertas mediante plataforma del SEACE, para o cual se tiene gl siguiente resultadp:
ITEM I:

COMERCIALES Y

DISTRIBUCIONES

ORI 0 LUCE

| | 2056443472 | EMPReSA mowipuaL | '/ g;:/zu 02548 | 1n4sosisay | OV gf”” 85259 | Enviado | Valido
D

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

|| 20803577691 | ESPGAMNOMASAC, | V020 | ioonae | oopngsyree | D7/03/20

7% 2% 18:22:44 Enviada | Valido

TERCERD:

POSTOR: COMERCIALES Y DISTRIBUCIONES QORI D- LUCE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

8) Declaracin juradz de datos del postar, (Anexg N9 )
b) Documento que acredite a representacidn de quien suscribe [ oferta S| CUMPLE
) Declaracitn jurada de acuerdo con l iteral b) del articlg 57 del Reglamento. (Anexo N¥ 7)

S| CUMPLE
) Dectaracidn jurada de cumplimienta de las Espeaiicaciones Tecmoas contenidas en el numeral 31 del Capitulo I de a presente 1 CUMPLE
| secidn. (Anexo N° 3).

S| CUMPLE

.................................
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI £
COTABAMBAS - APURIMAC ;
COMITE DE SELECCION Covi LR

fT}Enpia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por Ia Direecin General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, segn los articulos 107 y 105 del Decreto Suprema N° 007-98-54, que aprueba el Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitarin de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias,

Se admitirén registros sanitarios de productos cuya denaminacidn no sea exactamente igual a la del producto objeta de |a SI CUMPLE
contratacidn, siempre y cuanda ste comparta la misma composicin cualitativa de ingredientes basicas y los mismos aditivos
alimentarios que el producto solicitada por

la Entidad. Para dicho efecto adjuntar copia de la documentacin presentada  DIGES) que acredite tal condicidn.

f) Copia simple del Certificada de Validagian Técnica Dficial del Plan HACCP vigente o ResolucidnDirectoral que Ja otorga, emitida por [a
Direccidn General de Salud Ambiental g Inocuidad Alimentaria - DIBESA, a nombre el fabricante, de conformidad con el articulg
a8-A delReglamento sobre Vigilania y Control Saritario de Alimentos y Bebidas, aprabado por Decreto Supremo NOOQ7-98-54,
madificada por Decreto Supremo N°0D4-2014-5A ¥ conforme la Resolucidn Ministerial N2 443-2008/MINSA, que aprueba la “Norma
Sanitaria para la Aplicacin del Sistema HACEP n laFabrica de Alimentos y Bebidas" 31 CUMPLE

El Plan HACCP debe estar referida 3 la inea de produccidn del producto abjeto de contratacidn o 2 una Iimea de produccidn dentro de la
cual esté inmerso dicho producto, segun el articulo 4 de la norma sanitaria aprabada por la Resolucidn Ministerial N2 449-
Z006/MINSA).

o) Documentacitn vinculada al cumplimiento de las especificaciones técnicas,

al) o) Copia del Certificado de saneamiento ambiental con una vigencia mo mayor a 0B meses. donde se acredite [as
actividades de desinfection, desinsestacidn, desratizacidn, limpieza y desinfeccidn de reservarios de agua, en
correspandencia a los anexos def 0.8 022-2001-SA, realizada 3 las plantas procesadaras del producto, almacenes de
la planta procesadora y almacenes de |a empresa comercializadora def producto ofertads. Los documentos deben
ser emitidos por empresas de saneamiento Ambiental en canformidad a lo establecido en 0.5, 022-2001-SA Y R
NO443-2001-SA/OM. Para ello deberapresentar |a constancia o resalucidn que aprueben dichas actividades, S| CUMPLE

En casa que el postor sea fabricante, bastars Que se presente los certificados de la planta siempre que el almacén se
encuentre ubicado dentro de la planta. y si el almacén ests ubicado fuera de |2 planta, debers presentar ambos
certificados (Certificados de la planta y del Almacén) Asimisma, en caso que el postor sea distribuidor que almacena
el producto ofertads, debers presentar los certificadns del almacén, y si es distribuidor que se limita a recoger el
producto del almacén del fabricante, dabers presentarse el certificado de fumigacisn de a planta a nombre del
fabricante.

gl) 0.) Capia del certificado técnico productivo de planta de cardcter ofiial y vigente (con una antigiiedad no mayor a 17
meses desde su fecha de emisidn, a Ia fecha de presentacidn de la oferta). la cual debe ser referida a |2 finea de
produccidn del producto slicitads, emitida por una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL, S| CUMPLE
que acredite que la empresa fabricante del producto ofertady cumple con el procesn productivo establecido en [
Resolucidn Ministerial N°431-2006-MINSA.(Selo cuando se trate de aduuisiciones de productos a base de granos y
otros destinados a Programas Saciales de Alimentacisn comprametidos en dicha resofucin)

) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comdn y las obligaciones @ las que se campramete cada uno de los integrantes del consorio, asi

como &l porcentae equivalente a dichs obligaciones, (Anexa N? 5) NO CORRESPONDE
i) El precio de a oferta en soles. Adjuntar obligatariament el Anexa N° B SI CUMPLE
ESTADD DE LA DFERTA ADMITIDA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI
COTABAMBAS - APURIMAC
COMITE DE SELECCION

POSTOR: ESPIGA ANDINA S.ALL.

8) Declaracign jurada de datos del postor. (Anexo N? {) - i S| CUMPLE

b) Documento que acredite Ja representacidn de quien suscribe fa oferta SI CUMPLE

¢) Declaracidn jurada de acuerdo con ¢l fteral b) del articulo 52 del Reglamento, (Anexo N2 i} SI CUMPLE

i) ﬂecfgraci&n jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 31 del Capitula Il de Ja presente I CUMPLE
seceidn. (Anexa N¥ 3).

&) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado. expedido por Ia Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad
Nlimentaria - DIGESA, segdn los articulgs 107 y 105 del Decreto Suprema N 007-98-5A, que aprueba el Reglamento sobre
Vigilancia y Contral Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus madificatorias,

Se admitiran registros sanitarios e productos cuya denominacidn no sea exactamente igual a la del producto abjeto de la S| CUMPLE
cantratacidn, siempre y cuando ste comparta la misma composicion cualitativa de ingredientes basicos y los mismos aditivos
alimentarios que el producto solicitada por

la Entidad. Para dicho efecto adjuntar copia de la documentacidn presentada a DIGESA que acredite tal condicidn.

f) Capia simple del Certificado de Validacitn Técnica ficial del Plan HACCP vigente o ResolucidnDirectoral que la otorga, emitida por la
Direceidn General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo
58-A delReglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°D07-98-SA,
madiicado por Decreto Supremo N°DD4-2014-SA y confarme la Resolucidn Miristerial Ne 4432006/ MINSA. que aprueba la “Norma
Sanitaria parala Aplicacidn del Sistema HACCP en [a Fabrica de Alimentos y Bebidas” 31 CUMPLE

El Plan HACCP debe estar referido a a linea de productin del producto objata de contratacin o a una linea de produccion dentro de |a
cual esté inmersn dicha products, segin el articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resalucidn Ministerial N? 449-
Z006/MINSA).

o) Documentacidn vinculada al cumplimient de las especificaciones técicas

g.3) ¢3) Copia del Certificada de saneamiento ambiental can una vigencia no mayr a 17 meses, donde se acredite las actividades d
desinfeccidn, desinsestacidn, desratizacidn limpieza y desinfectidn de reservarios de agua. en carrespandencia a los anexos del
0.5 022-2001-3K, realizada a las plantas procesadoras del products, almacenes de |a planta procesadora y almacenes de a
empresa comercializadora del praducto ofertado. Los documentos deben ser emitidos por empresas de saneamients Ambiental
en confarmidad a lo establecide en 0.5 022-2001-54 Y RN, N°448-2001-54/DM. Para elig deberdpresentar la constancia o
resolucidn qus aprueben dichas actividades, SI CUMPLE

En caso que el postor sea fabricante, bastarg que se presente los certificados de la planta siempre que el almacén se encuentre
ubicado dentro de la planta. y si el almacén estd ubicado fuera de la plantz. deberd presentar ambos certificadas (Certificadas de
la planta y del Almacén) Asimismo, en casa que el postor sea distribuidor que almacena gl producto ofertado, deberd presentar
los certificadas del almacen, y s s distribuidar que se limita a recager el praducto del almacén del fabricante, debers presentarse
el certificado de fumigacidn de la planta a nambre del fabricante.

0.4) a4 Copia vigente del certificado técnica productiva a namre del fabricante emitida por un organismo zcreditado ante INACAL

carrespondiente a la inea de produccidn. Dicho docuemnt debe debe tomar como documento normatio para |2 certificacidn el

0S. 007-38-34 “Reglamenta sobre vigiancia y contral sanitario de alimentos y bebidas” Debers contener el flujo de proceso SI CUMPLE

productivo reportando tadas las aperaciones unitarias de poruccign compatible con el producto ofertado en concordancia can la

narma indicada. La vigencia del certificada serd de hasta 17 meses a la fecha de la presentacidn de |2 propuesta,

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadzs, de ser el casn, en la que se consigne los integrantes,
el representante comn, el domicilio comdn ¥ las obligaciones a las que se compromete cada uno de log integrantes del consarcio, as

cama el porcentaje equivalente 3 dichas obiigaciones. (Anexa N 5) N CORRESPONDE
i) €l precio de fa oferta en sales. Adjuntar abligatoriamente ¢l Anexa N° B SI CUMPLE
ESTADD DE LA DFERTA ADMITIDA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI
COTABAMBAS - APURIMAC
COMITE DE SELECCION

CUARTD:
CUMPLIMIENTO DEL CAPITULD Il REGUERIMIENTD
En esta seccidn se detalla el cumplimiento de las especificaciones técnicas del [TEM | y ITEMII

CUMPLIMIENTD DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

| MEICLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE QUINUA, KIWICHA, CEBADA, ARROZ SOYA. AJONJOLT Y MACA CON CUNPLE
VITAMINAS Y MINERALES.

ESTADD DEL CUMPLIMIENTD (CAPITULD I ADMITIOD

I LECHE EVAPORADA DE 400 GRAMOS A MAS CUMPLE

ESTADD DEL CUMPLIMIENTD (CAPITULD i) ADMITIOD

QUINTD;

REQUISITOS DE CALIFICACION ITEM I Y II: el Comite seguidamente califica de acuerdo con el articulo 28 del
Reglamento, los requisitos de calificacidn, de los postares que hayan sido declarados como postores admitidos, Fl
mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacidn de las bases, con el siguiente resultado:

ITEM I: MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE QUINUA, KIWICHA, CEBADA, ARROZ. SDYA. AJONJOLI Y MACA CON VITAMINAS Y
MINERALES.

*  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ITEM | S/ 258,444.00 (DOS CIENTOS CINCUENTA Y OCHO
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES); S| CUMPLE
® _ CONDICION MYPE $/. 32,305.00(TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCO CON 00/100 SOLES)
~ CAUFICADA™

ITEM II: LECHE EVAPORADA DE 400 GRAMOS A MAS

*  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ITEM | §/ 187,824,00 (CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 SOLES); SI CUMPLE
¢ CONDICION MYPE $/. 23,478 00(VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES)

CAUFICADR

SEXTE:
FACTORES DE EVALUACION: ! Comité sequidamente califica de acuerdo con el Art. 30 del reglamento se consigna el
siguiente factor de evaluacidn, solicitada en el CAPITULD IV de Jas Bases.

Titular




MUNICIPALIDAD DIST RITAL DE COYLLURQUI
: COTABAMBAS - APURIMAC
COMITE DE SELECCION

1TEM | MEZLLA DF HARINAS EXTRUNDAS F QUINLA, KIWICHA, CEBADA, ARRDZ SOY4, AJONJOLS ¥ MALA LON VITAMINAS ¥
MINERALES,
POSTOR: COMERCIALES Y DISTRIBUCIONS QOR) D LUCE ELR L

untos

B TONUTCTORES DEPROCESAWIENTT T Puros
. VALORES ROTRICTONALES U Puntos
! ALES U4 Puntos
£ PREFERERTIA DF LTS BENEFICIARTIS [ Puntos
PUNTAJE
Bonificacidn 5% 49PTS
REMYPE
PUNTAJE TOTAL 102.30 Puntos
[TEM Il LECHE EVAPORADA DF 400 GRAMOS A MAS
POSTOR: ESPIGA ANDINA SAL
; Linfos
. NTD 0 Puntos
. VATORES NOTRICTORATES 1 Puntos
mmmw 08 Puntos
£, PREFERENCTA OF T0S BFNFFICTARTIR Ul Puntos
PUNTAJE 95 PONTOS
Bonificacidn 5% 4TaPTS
REMYPE
PUNTAJE TOTAL 89.75 PUNTOS
SEPTIMD:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ITEM | (MEZELA OF HARWAS EXTRUIDAS DF GUINUA, KIWICHY, CEBADA, ARRIZ SOVA,

AJONJOL Y MACA CON VITAMINAS ¥, MINERALES).
Los miembros del comité de seleccign por UNANIMIDAD dan por aprabadas Ios resultados de Ia evaluacidn de ofertas, Dtorganda la Buena
Pra a la empresa:

COMERCIALES Y DISTRIBUCIONS DORI0°Luce | S/ 128.038.5 (Cienta veintiacho mil noventa y ocha con (5/100 Sales).

EIRL PRINERD

OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO: TEM Il: LEGHE F¥APGRADA DE 400 GRAMOS A MAS,
Los miembros del comité de seleccidn por UNANIMIDAD dan por aprobados Ios resultados de la evaluacian de ofertas Dtorganda la Buena
Proa la empresa:

' ESPIGA Mllli g _" a5 © ]8/9287000 (Noventa y dos mil ochacientos veinte con 007100 soles) | FRIMR{]

.........
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI
: COTABAMBAS - APURIMAC
COMITE DE SELECCION

Sin otro asunto especial, se suscribe Ja presente acta siendo las 16:30 horas del dia 18 de marzo del presente afio,
Correspondiente al Procedimients de Seleccign ADJUDICACION SIMPLIFICADA N AS-SM-1-2024-MDC-CS-I, ADOUISICION DE
SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL VASO DE LECHE DF A MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURDU! -
PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTD DE APURIMAC, el presente resultado sera publicado a través del sistema
electrdnico de contrataciones del estado SEACE. el mismo que se entenderd notificado el mismo dia de su publicacidn de
conformidad a lo establecido en el articulo N° B3 de| reglamento de la ley 30225- Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo ninguna otra observacign por parte del drgano encargado de las contratacianes. se da por concluido este
acto, firmandose en sefial de conformidad,

Sin otro asunto especial, se suscribe la presente acta siendo las 4:30 horas del dia I8 de marzo del presenta afio.

SAN

YESICA SOLIS CONDORI
Presidente Titular
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